intende promuovere e incentivare la formazione e la crescita professionale di giovani nonché 

agevolare il completamento del percorso di studi. 

A tali fini la Fondazione indice per l’Anno Accademico 2025/2026 un concorso per 

l’assegnazione, per ciascuna disciplina, di 2 (due) Premi del valore di euro 2.500 

(duemilacinquecento / 00) per il primo classificato ed euro 1.500,00 (millecinquecento / 00) per 

il secondo classificato al lordo degli oneri fiscali previsti dalla vigente normativa e così per un 

totale di n. 6 (sei) Premi. 

Potranno concorrere all’assegnazione dei premi gli studenti iscritti e frequentanti con regolarità 

i corsi di laurea triennale o magistrale delle Facoltà e dei Dipartimenti degli Atenei nazionali